PHÒNG GD&ĐT TÂN HIỆP

TRƢỜNG TIỂU HỌC

VÀ THCS TÂN AN

Số: 70/PA-TH&THCSTA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân An, ngày 03 tháng 9 năm 2023

PHƢƠNG ÁN

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 – 2024 trong tình hình mƣa bão

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của UBND

tỉnh Kiên Giang về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-TH&THCSTA ngày 31 tháng 8 năm 2023 của

Trường Tiểu học và THCS Tân An về kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023

– 2024;

Thực hiện sụ chỉ đạo của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hiệp

về việc tổ chức lễ khai giảng năm học 2023 – 2024 trong tình hình mưa bão. Trường

Tiểu học và THCS Tân An xây dựng phương án tổ chức lễ khai giảng như sau:

1. Phƣơng án 1: Thời tiết nắng ráo hoặc mƣa nhỏ.

 Tổ chức khai giảng tại sân trường. Bố trí dù che sân trường, sân khấu và chỗ

ngồi học sinh. Đại biểu và giáo viên ngồi dự lễ tại nhà xe (bố trí như lễ công nhận

trường đạt chuẩn quốc gia.

 Thời gian bắt đầu 07h30. Nếu tình hình thời tiết mưa to nhưng có khả năng

ngưng mưa thì dời thời tổ chức lễ khai giảng vào lúc 08h00.

 Trường hợp mưa lớn có khả năng không ngưng mưa đến thời điểm 08h00 thì

chuyển sang phương án 2.

2. Phƣơng án 2: Thời tiết có mƣa lớn kéo dài

Đến thời điểm 08h00, nếu trời mưa lớn không dứt thì tổ chức Lễ khai giảng

trực tuyến giữa Hội trường và các lớp học.

 Lãnh đạo nhà trường, các giáo viên không làm công tác chủ nhiệm, đại biểu,

Đội nghi thức, Đội văn nghệ tập trung tại Hội trường. Giáo viên chủ nhiệm và học

sinh tập trung tại lớp học của mình dự Lễ khai giảng trực tuyến. Giao cho giáo viên

phụ trách CNTT mở phòng họp trực tuyến tại hội trường.

 GVCN các lớp kết nối với hội trường bằng 2 hình thức:

 - Kết nối máy tính bàn với Tivi để nhận hình ảnh và âm thanh tại hội trường.

 - Kết nối qua điện thoại di động (Đặt ở góc độ phù hợp để chuyển tải hình ảnh

của lớp học về hội trường)

 Linh khai giảng trực tuyến:  https://meet.google.com/ubu-zsbg-crj

Để Lễ khai giảng năm học 2023 – 2024 tạo ấn tượng tốt đẹp cho học sinh trong

ngày đầu năm học. Đề nghị các viên chức nhà trường nghiên cứu thực hiện tốt các

phương án trên./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT Tân Hiệp;

- Thường trực UBND xã Tân An;

- Viên chức nhà trường;

- Cổng thông tin điện tử nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƢỞNG

Phạm Công Thiện

https://meet.google.com/ubu-zsbg-crj